УТВЕРЖДАЮ

Заместитель главы Администрации города

(по вопросам экономики)
______________С.А. Раздорский
«____» __________________2016

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по защите прав потребителей
	  17 июня 2016 года

  15.00 -16.30
	Муниципальный центр   развития предпринимательства

«Новый Ростов»

                (ул. Красноармейская, 170

              вход с ул. М. Горького, 151)

при Администрации города Ростова-на-Дону
Присутствовали: члены комиссии по защите прав потребителей при Администрации города Ростова-на-Дону, представители общественных организаций потребителей, ООО «Ростовский консалтинговый центр», руководители торговых объектов и предприятий «быстрого» питания, расположенных на территории города
Ростова-на-Дону.
	№

п/п
	Содержание поручения
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1.
	Соблюдать действующее законодательство
в сфере защиты прав потребителей, Правила
оказания услуг общественного питания,
с   целью повышения качества продуктов питания и уровня обслуживания потребителей при оказании услуг «быстрого»  питания
	Руководители
предприятий  «быстрого» питания, расположенных на территории города
Ростова-на-Дону
	постоянно

	2.
	Рекомендовать продолжить проведение надзорных мероприятий в сфере услуг общественного питания в целях повышения качества продуктов и оказания услуг «быстрого» питания
	отдел надзора за питанием населения управления Роспотребнадзора по РО

	согласно плану

	3.
	Рекомендовать продолжить работу по проведению общественного контроля торговых объектов и предприятий «быстрого» питания.

Обобщить результаты контроля  за первое полугодие 2016 и направить в управление Роспотребнадзора по РО и Департамент экономики города Ростова-на-Дону
	Г.М. Зинков
	согласно плану
15.07.2016

	4.
	Оказывать информационную помощь  торговым объектам и предприятиям  «быстрого» питания в проведении работы по повышению качества продуктов и оказания услуг «быстрого» питания
	А.И. Головко
	постоянно

	5.
	Продолжить работу по проведению независимых экспертиз продуктов питания. Информацию по результатам работы (выводы, предложения) направить
в Департамент экономики города
Ростова-на-Дону (отдел туризма и защиты прав потребителей)
	ООО «Ростовский консалтинговый центр»
	05.10.2016

	6.
	 Продолжить работу по повышению правовой грамотности предпринимателей путем проведения семинаров и тренингов в сфере услуг общественного питания,
в рамках реализации подпрограммы  «Защита прав потребителей в городе Ростове-на-Дону»
	С.А. Камбулова Е.С.Огарева
	в течение года

	7.
	Подготовить и разместить на сайте Департамента экономики города
Ростова-на-Дону (www.rostov-gorod.ru) информацию по итогам общественного контроля торговых объектов и предприятий  «быстрого» питания за первое полугодие 2016 года
	Е.С.Огарева
Н.И. Балакирева

	15.07.2016

	8.
	Подготовить и разместить информацию на официальном портале городской Думы и Администрации города Ростова-на-Дону, сайте Департамента экономики города
Ростова-на-Дону по итогам проведения заседания комиссии по защите прав потребителей
	Е.С.Огарева
Н.И. Балакирева

	22.06.2016

Контроль за исполнением протокола оставляю за собой.
Протокол вела

                                                                 Н.И. Балакирева